



APROBAT :

Director ÎS „ÎS Glodeni”

Andrei DICHÎ nr. 63/din .05.2024

Anexa Nr.1

la ordinul ÎS ÎS Glodeni Nr. 63 -P din 04.05. 2024

ÎNTRERINDERA DE STAT PENTRU SILVICULTURA GLODENI**I. CATALOGUL
PREȚURILOR (MINIMALE) PENTRU REALIZAREA PRODUCȚIEI DE LA PRELUCRAREA
A LEMNULUI de la 16 .05. 2024**

Nr d/o	Denumirea producției	U/M	Preț (lei/bani)	TVA, 20% (lei/bani)	TOTAL (lei/bani)
1	2	3	4	5	6
I. Producția de prelucrarea a lemnului					
1	Legături de foc specii tari	m/st	708,33	141,66	850
2	Legături de foc specii moi	m/st	556	111	667
3	Legături de foc specii tari (pentru lucrători gospodariei)	m/st	375,00	75	450
4	Legături de foc specii moi (pentru lucrători gospodariei)	m/st	291,67	58,33	350
5	Șipca pentru gard specii tari	m ³	3910	782	4692
6	Șipca pentru gard specii tari calitatea 2 (deșeuri recuperabile de la producerea semifabricatelor pentru parchet)	m ³	3610	722	4332
7	Șipca pentru gard specii moi		3300	660	3760
8	Piese de parchet				
	stejar	m ²	170	34	204
	frasin	m ²	170	34	204
	salcîm	m ²	170	34	204
9	Semifabricate retezate, specii tari	m ³	5058,33	1011,67	6070
10	Semifabricate retezate, specii moi	m ³	4750	950	5700
11	Cherestea netivită stejar >1.5 m				
	calitatea I	m ³	4333,33	866,67	5200
	calitatea II	m ³	4102	820	4922
	calitatea III	m ³	3762,50	752,50	4515
12	Cherestea netivită, frasin >1.5 m				
	calitatea I	m ³	3979,17	795,83	4775
	calitatea II	m ³	3745	749	4494
	calitatea III	m ³	3412,50	682,50	4095
13	Cherestea netivită, cireș, nuc >1.5 m				
	calitatea I	m ³	3575	715	4290
	calitatea II	m ³	3350	670	4020
	calitatea III	m ³	3019	604	3623
14	Cherestea netivită, carpen >1.5 m				
	calitatea I	m ³	3137,50	627,50	3765
	calitatea II	m ³	2825	565	3390

	calitatea III	m ³	2433,33	486,67	2920
15	Cherestea netivită salcîm >1.5 m				
	calitatea I	m ³	3250	650	3900
	calitatea II	m ³	2958,33	591,67	3550
	calitatea III	m ³	2712,50	542,50	3255
16	Cherestea netivită, diverse, specii tari > 1.5 m				
	calitatea I	m ³	3791,67	758,33	4550
	calitatea II	m ³	3531	706	4237
	calitatea III	m ³	3202,50	640,50	3843
17	Cherestea netivită tei >1.5 m				
	calitatea I	m ³	3966,67	793,33	4760
	calitatea II	m ³	3727,50	745,50	4473
	calitatea III	m ³	3412,50	682,50	4095
18	Cherestea netivită, plop, plop tremurător, salcie, rachită >1.5 m				
	calitatea I	m ³	3025	605	3630
	calitatea II	m ³	2770,83	554,17	3325
	calitatea III	m ³	2529	505,80	3035
19	Cherestea netivită specii rășinoase(pin ,molid) >1.5 m				
	calitatea I	m ³	3116,67	623,33	3740
	calitatea II	m ³	2950	590	3540
	calitatea III	m ³	2765	553	3318
20	Cherestea tivită stejar >1.5 m				
	calitatea I	m ³	6417	1283	7700
	calitatea II	m ³	5974	1195	7169
	calitatea III	m ³	5600	1120	6720
21	Cherestea tivită frasin >1.5 m				
	calitatea I	m ³	5463	1093	6556
	calitatea II	m ³	4868	974	5842
	calitatea III	m ³	4515	903	5418
22	Cherestea tivită cireș >1.5 m				
	calitatea I	m ³	5116,67	1023,33	6140
	calitatea II	m ³	4895	979	5874
	calitatea III	m ³	4542	908	5450
23	Cherestea tivită salcîm, carpen				
	calitatea I	m ³	4637,50	927,50	5565
	calitatea II	m ³	4333,34	866,66	5200
	calitatea III	m ³	3990	798	4788
24	Cherestea tivită tei > 1.5 m				
	calitatea I	m ³	4822	964	5786
	calitatea II	m ³	4386,67	877,33	5264
	calitatea III	m ³	4025	805	4830
25	Cherestea tivită specii tari diverse >1.5 m				
	calitatea I	m ³	4087,50	817,50	4905
	calitatea II	m ³	3852	770,40	4622
	calitatea III	m ³	3570	714	4284
26	Cherestea net. sp. tari <1.5 m(cireș,arșar American,nuc,mesteacăn)				
		m ³	2700	380	3240
27	Cherestea net. sp. tari <1.5 m(salcîm,frasin,stejar,ulm,paltin)				
		m ³	3000	600	3600
28	Cherestea net. sp. moi <1.5 m				
		m ³	2300	460	2760
29	Cherestea tivită specii moi <1.5 m				
		m ³	2416,66	483,33	2900

30	Cherestea tivită specii tari, <1.5 m	m ³	2750	550	3300
31	Cherestea tivită tei <1.5 m				
	calitatea I	m ³	4066,67	813,33	4880
	calitatea II	m ³	3800	760	4560
	calitatea III	m ³	3600	720	4320
32	Cherestea tivită plop, plop tremurător, salcie, rachită <1.5 m				
	calitatea I	m ³	4000	800	4800
	calitatea II	m ³	3800	760	4560
	calitatea III	m ³	3600	720	4320
33	Cherestea tivită specii rășinoase (pin,molid)				
	calitatea I	m ³	3916,66	783,33	4700
	calitatea II	m ³	3583,33	716,67	4300
	calitatea III	m ³	3400	680	4080
34	Scîndurica pentru lăzi specii moi	m ³	4833,33	966,66	5800
35	Rumeguș	m/st	316,66	63,33	380
36	Țăruș prismatic pentru vie c I	m ³	4800	960	5760
37	Țăruș prismatic pentru vie c II	m ³	3500	700	4200
38	Palete de manip. 1000x1200mm	buc	260	52	312
39	Țăruș despicat	m ³	1800	360	2160
40	Scîndurica pentru căptușit	m2	160	32	192

II CATALOGUL
PREȚURILOR (MINIMALE) PENTRU REALIZAREA PRODUCȚIEI AUXILIARE ȘI
PRODUSELOR ACCESORII de la .05. 2024

Nr. d/o	Denumirea producției	U/M	Preț (lei/bani)	TVA, 8% (lei/bani)	TOTAL (lei/bani)
1	Miere -primavară	kg	111,11	8,89	120
2	Miere - vară	kg	55,55	4,45	60
3	Fîn	kg	2,77	0,23	3,00

III CATALOGUL
PREȚURILOR (MINIMALE) PENTRU REALIZAREA SERVICII

de la .05. 2024

NN n/n	D e n u m i r e a	U/M	Preț (lei, bani)	TVA 20% (lei,bani)	Total (lei,bani)
1.	Debitarea lemnului specii tari în gater, într-o direcție	m3	833,33	166,66	1000
2.	Debitarea lemnului specii moi în gater, într-o direcție	m3	708,33	141,67	850

3.	Debitarea lemnului specii tari în gater, în două direcții	m3	1166,67	233,33	1400
4.	Debitarea lemnului specii moi în gater, în două direcții	m3	916,67	183,33	1100
5.	Debitarea lemnului specii tari la mașină unealtă	m3	633,33	126,67	760
6.	Debitarea lemnului specii moi la mașină unealtă	m3	583,33	116,67	700
7.	Ascușirea lanțurilor pentru ferestrău cu benzină	buc.	35,0	7,0	42
8.	Ascușirea pînzelor pentru gater	buc.	30	6	36
9.	Ascușirea pînzelor pentru utilaj	buc.	31,67	7,33	39
10.	Servicii de transport	buc.			
	1 km.	lei	33,33	6,67	40
	1 ora	lei	333,33	66,67	400
11.	Ascușituri capetelor la șipca pentru gard	m3	633,33	126,67	760
12.	Servicii pentru încărcarea producției	m.st.	116,66	23,34	140
13.	Servicii pentru debetarea deșeurilor	m.st.	125	25	150

Contabil –șef

Economist

O. Vașcovschi

S. Mazur

O. Vașcovschi

S. Mazur